
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

DPH a hladová dieta 

Když se reportér zeptal Arethy Franklinové, jak se jí podařilo 
shodit téměř 40 kilo, odpověděla, že si prostě uvědomila, že 

nebude trpět hlady, když si dá jeden hot dog místo dvou. Trochu to 
připomíná oblíbenou dietu ze 70. let minulého století: jez cokoli, co 
máš rád, ale jen v polovičních porcích. Spoustě obyčejných Čechů 
brzy nezbude nic jiného, než s takovou dietou nedobrovolně začít 
také. 19% sazba DPH na potravinách a prakticky čemkoli dalším 

je postaví před těžké rozhodování. Možná budou dále kupovat své 
oblíbené produkty, avšak v menším množství. Hospody a restau-

race nevyhnutelně zasáhne pokles čistého zisku. Češi se sice svých 
mobilů nevzdají, ale budou je používat mnohem uvážlivěji (včera 
jedna skupina na Facebooku vyzývala k prostestnímu vypnutí 

mobilů na celé odpoledne). Všechny ty peníze, které vyšší sazba 
DPH vyluxuje z kapes poplatníků, samozřejmě musejí někde 

přistát. Dealeři luxusních aut se mohou těšit na nárůst prodejů, 
neboť kriminální elity si brzy uvědomí, že nebudou trpět hlady, 

když si koupí dvě lamborghini místo jednoho.

No. 2659 po, 18. července 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.patria.cz/patriaplus/
http://www.nytimes.com/2011/07/10/magazine/long-live-aretha-the-queen-of-soul.html?_r=2&sq=aretha%20franklin%20hot%20dopg&st=cse&scp=1&pagewanted=all
http://www.facebook.com/Nechceme.predrazene.mobilni.volani
http://www.facebook.com/Nechceme.predrazene.mobilni.volani

